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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS, CENTRAL EXCISE
& SERVICE TAX, RAJKOT

"Cen t ro l  Exc i se  Bhovon" ,  Roce  Course  R ing  Rood ,  Rc r j ko t  -  360  001

Phone : 2441980, 2441982
2457735,2442030

Fox :0281 -2453020

E-mc l l  :  cen i€ )chro i@vohoo.com

TRADE NOTICE, No. 24l 2013 -CE ( N.T. )
Rajkot" dated the 6'n October. 2013'

Sub.:  Restaurant Service -  c lar i f icat ion -  reqardinq.

The exemption for services provided by specified restaurants, extended

vide ser ia l  number 19 of  Not i f icat ion No. 25 12012 -  ST was nnodi f ied v ide para 1

( i i i )  of  Not i f icat ion No. 3/2013-ST This has become operat ional  on the 1 ' t  of  Apr i l .

2013.

In th is regard,  the Board,  vrde Circular N0 17312013-5T dated 07.10.2013,

( f rom F. No.334/3/2013-TRU) has issued fol lowing clar i f icat ions on the doubts and

ouest ions :

Clar i f icat ions

Service provided in relation to serving of

food or beverages by a restaurant,  eat ing

joint  or  mess, having the faci l i ty  of  a i r  I

condi t ioning or central  a i r  heat ing in any I

part  of  the establ ishmerrt ,  at  any t ime dur ing

the year (hereinafter referred as 'specified

restaurant') attracts service tax. In a

complex, if there is more than ohe

restaurant, which are clearly demarcated

and separately named but food is sourced

from a common ki tchen, only the service I

provided in the specified restaurant is l iable r

to service tax and service provided tn a

non-air  condi t ioned or non central ly ai r -

In a complex where air

condi t ioned as wel l  as non-

air conditioned restaurants

are operational but food is

sourced from the common

ki tchen, wi l l  service tax ar ise

in the non-air  condi t ioned

restaurant?



heated restaurant wil l not be l iable to I

servrce tax. In such cases, service provided I

I  in the non air-condi t ioned /  non-central lv ai r -

heated restaurant wil l be treated as

exempted service and credit entit lement wil l

be as per the CENVAT Credit Rules.

In a hotel ,  i f  services are

providecl by a specified

restaurant in other areas e.g.

swimming pool or an open

area attached to the

restauretnt, wil l service tax

ar ise?

Whether service tax is

I  leviable on goods sold on

I vnP basis across the

as oart of the Bil l /

All  t i re members of Regional Advisory Committee and the Trade

Associations / Chamber of Commerce are requested to bring the contents of this

Trade Notice to the knowledge of their constituent members for information,

guidance and v ide Publ ic i tY.

F No. lViS-tt /MP/2013
D a t e . 0 6 . 1 1 . 2 0 1 3
Place . Rajkot. Commissi6ner

Yes. Services provided by specified

restaurant in other areas of  the hotel  are

l iable to Service Tax.

l f  goods are sold on MRP basis ( f ixed under i

the Legal Metrology Act) they have to be

excluded from total amount for the i

determination of value of service portion.

Copy to
1 .
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4 .
6

Tlre Members of  Associat ions /  Trade /  Industr ies
Tne Ch ie f  Commiss ioner ,  CCE,  Ahmedabad Zone,  Ahmedabad '
Al l  Addi t ional  Commissioners,  CCE, Rajkot
All Deputy/Asstt. Commrs., CEX/S.T., Rajkot
All Section / Range Offices as per mail ing l ist.

I  n n r  r n t o r
j " " " ' "


